Fontes: SINAPI/DNIT/ANP, contratos similares recentes e cotações de mercado. 

9.2. Inclusão de frete/logística, produtividade, encargos e BDI. 

9.3. Análise do registro de período de coleta. 

9.4. O valor total estimado da contratação é de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). 

10. DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

10.1. Das exigências com relação à manutenção, instalação e assistência técnica 

A solução consiste na recomposição em CBUQ por demanda via OS, abrangendo preparo, aplicação e 

controle de qualidade, com prazos definidos, assegurando segurança viária e integridade do pavimento.